



Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo
Att. Bjørkly, Tor Ole

Deres ref.:

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2011/2321 ART-NK-EL
Arkivkode:
351

Dato:
28.03.2011

Innspill til revidering av strategi for bærekraftig utvikling

Vi viser til brev fra Finansdepartementet angående revisjon av strategien for bærekraftig utvikling. Direktoratet for naturforvaltning har følgende kommentarer til de tre områdene det ønskes kommentarer til (der A og B nedenfor skal vurderes ut fra kap 7 i Nasjonalbudsjettet 2011):

- A. Vurdering av om rapporteringen og indikatorer gir et dekkende bilde av utviklingen på sentrale områder ut fra ny kunnskap
- B. Dekkes sentralforvaltningens behov for en samlet framstilling av spørsmål knyttet til en bærekraftig utvikling på en hensiktsmessig måte?
- C. Drøfting av problemstillinger knyttet til utviklingen av indikatorer for måling av livskvalitet (jf avsnitt 3.7 i Nasjonalbudsjettet 2010)

A.

Regjeringen har etter at bærekraftstrategien og tilhørende indikatorsett ble vedtatt tatt initiativ til å utvikle en naturindeks som ble lansert høsten 2010. Dette arbeidet har foregått i regi av Direktoratet for naturforvaltning. Hovedformålet med naturindeksen er å gi en oversikt over tilstand og utviklingen til biologisk mangfold i de store økosystemene. Naturindeksen ble lansert høsten 2010 og presenterer utviklingen for biologisk mangfold i ulike økosystemer; skog, fjell, åpent lavland, myr-kilde-flommark, ferskvann, kystvann og hav. Vi foreslår at Naturindeksen inkluderes blant bærekraftindikatorerne for biologisk mangfold. Naturindeksen gir et overblikk over tilstand og utvikling hvert 5. år. Naturindeksen er basert på vurdering og aggregering av et stort antall indikatorer, der data fra bærekraftindikatorerne hekkende fugl og sjøfugl, samt økologisk status i vann inkluderes i Naturindeksen. Mens Naturindeksen planlegges oppdatert hvert 5. år, baseres rapporteringen av bærekraftindikatorerne i dag i hovedsak på årlig oppdatering av indikatorsettet. Det er derfor nødvendig at bærekraftindikatorsettet også inkluderer årlige indikatorer knyttet til biologisk mangfold, og de eksisterende bærekraftindikatorerne: hekkende fugl og sjøfugl bør beholdes. Det kunne i tillegg være aktuelt å vurdere å inkludere årlig fremstilling av andre arter som det gjennomføres årlig overvåking av. Indikatorerne på økologisk status i vann er også sentrale i en bærekraftsammenheng og må videreføres.

B.

Dagens bærekraftindikatorer for naturmangfold viser utviklingen på deler av naturmangfoldet. Gjennom partsmøtet i konvensjonen for biologisk mangfold i Japan 2010, ble det fastsatt nye mål for



bevaring av biologisk mangfold; om å stanse tap av naturmangfold og sikre at økosystemene i 2020 er velfungerende og leverer nødvendige økosystemtjenester. For å følge med om dette målet nå trengs et bredere sett med indikatorer enn biologisk mangfold indikatorene som inngår i bærekraftindikatorene. For europeisk oppfølging av biologiske mangfold indikatorer rapporterer Norge status og utvikling av en rekke indikatorer til Det europeiske miljøbyrået (SEBI Streamlining European Biodiversity indicators). Så for nasjonal og internasjonal oppfølging av sentrale indikatorer for biologisk mangfold kan ikke indikatorsettet for bærekraftig utvikling være fullstendig dekkende. Vi støtter derfor en videreutvikling av indikatorsettet slik at Naturindeks som skal integrere både tilstand (basert på utvikling av en rekke arter) og areal av de sentrale hovednaturtypene blir en sentral indikator i indikatorsettet, men supplert med de eksisterende bærekraftindikatorene for biologisk mangfold. Det bør også vurderes om det er hensiktsmessig å utvikle en egen indikator for å følge naturens levering av økosystemtjenester, jf det nye målet (Konvensjonen om biologisk mangfold) nevnt over og planene om gjennomføring en nasjonal utredning knyttet til TEEB (The Economics of Ecosystem Studies and Biodiversity). For øvrig synes vi at indikatorene årlig presenteres på en god måte gjennom den samlede presentasjonen i SSBs årlige publikasjon.

Vi vil understreke at overvåking av utviklingen i norsk natur krever økte årlige budsjetter for å sikre en datainnsamling som dekker det biologiske mangfoldet i landet på en tilfredsstillende måte. Rapportering av en naturindeks som integrerer et stort antall indikatorer som skal representere ulike naturtyper i landet på en representativ måte forsterker dette behovet.

C.

Direktoratet for naturforvaltning støtter vurderingen av behov for å utvikle indikator knyttet til måling av livskvalitet. I den sammenheng vil vi peke på friluftsliv som anses som viktig faktor for norsk folkehelse og foreslår at en indikator for friluftsliv vurderes i denne sammenheng, se også Stortingsmeldingen "Friluftsliv - Ein veg til høgare livskvalitet (2000-2001)" (<http://www.regjeringen.no/nb/dep/md/dok/regpubl/stmeld/stmeld/20002001/stmeld-nr-39-2000-2001-.html?id=194963>).

Med hilsen

Direktoratet for naturforvaltning

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift

Yngve Svarte e.f.
Avdelingsdirektør

Else Løbersli